ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v triển khai thực hiện

chính sách tín dụng cho người

chấp hành xong án phạt tù

Nghĩa Hành,  ngày     tháng 01 năm 2025

    Kính gửi:

- UBND 12 xã, thị trấn;

- Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội.

Theo Công văn số 99/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 07/01/2025 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện các chính sách

tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù;

Nhằm tạo điều kiện hỗ trợ tốt nhất cho người chấp hành xong án phạt tù ổn

định cuộc sống, tái hòa nhập cộng đồng; UBND huyện Nghĩa Hành yêu cầu

UBND 12 xã, thị trấn, Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH huyện thực hiện như

sau:

1. UBND 12 xã, thị trấn

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, tổng hợp danh sách người

lao động chấp hành xong án phạt tù để tư vấn, đào tạo nghề, giới thiệu việc làm

và vay vốn, tạo việc làm để người lao động ổn định cuộc sống và trở thành

người có ích cho xã hội; đồng thời xác nhận về đối tượng, điều kiện thụ hưởng

chính sách theo phụ lục 01, Điều 3 quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày

17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ; phối hợp với Phòng Giao dịch Ngân hàng

chính sách xã hội huyện tuyên truyền, hỗ trợ chính sách tín dụng cho người chấp

hành xong án phạt tù theo quy định.

2. Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện

Tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn, tạo điều kiện đối với người chấp hành

xong án phạt tù thực hiện chính sách vay vốn tín dụng theo quy định tại Quyết

định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã

hội huyện quan tâm tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

2

		2025-01-08T15:11:08+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-01-08T15:35:40+0700

		2025-01-08T15:35:40+0700

		2025-01-08T15:35:40+0700